



PREVIX - Sistema de Planejamento e Gest?o de Obras e Projetos

PREVIX

Projeto: 516 TERRAPLENAGEM HYUNDAI

Cenário: 1 CONTRATO

Planilha de Serviço (Custo x Venda) a Executar

Emissão: 29/01/2014

Página: 1

Medição: out/10

Mês Medição: MES

Cod.Item	Descrição	out/10	Quantidade	Preço Unitário	Valor	Custo Unitário	Valor (Custo)	C/P
10.	TERRACEAMENTO				37.549.360,16		33.358.705,45	0,89
10.01.	CUSTO DIRETO				37.549.360,16		30.978.566,59	0,83
10.01.01. . . .	PRELIMINARES				237.488,61		590.294,38	2,49
10.01.01.01. . .	Instalação de canteiro - TIPO I	% gl	0,25	569.972,66	142.493,17	111.241,94	27.810,49	0,20
10.01.01.02. . .	Desmobilização de canteiro - TIPO I	% gl	2,00	47.497,72	94.995,44	281.241,94	562.483,89	5,92
10.01.02. . . .	LIMPEZA DO TERRENO				1.579.043,18		811.594,55	0,51
10.01.02.01. . .	Limpeza de terreno sem destocamento de arvores	m2	985.775,51	0,19	186.903,04	0,09	89.015,53	0,48
10.01.02.02. . .	Carga de material de Limpeza	m3	196.866,33	1,46	287.720,14	1,19	235.019,02	0,82
10.01.02.03. . .	Transporte de material de limpeza alem de 1 Km (2 Km)	m3xk	600.000,00	1,84	1.104.420,00	0,81	487.560,00	0,44
10.01.03. . . .	MOVIMENTO DE TERRA				35.732.828,38		29.576.677,66	0,83
10.01.03.01. . .	Escavação e carga mecanizada em solo de 1ª categoria	m3	5.906.912,14	3,19	18.852.500,79	2,03	11.983.943,35	0,64
10.01.03.02. . .	Escavação e carga mecanizada em solo de 2ª categoria	m3	350.000,00	4,33	1.515.220,00	2,42	845.320,00	0,56
10.01.03.03. . .	Escavação e carga mecanizada em solo de 3ª categoria (rocha)	m3	129.129,42	20,68	2.670.680,49	16,00	2.066.070,72	0,77
10.01.03.04. . .	Compactação de aterro mecanizada - energia mínima 95% P.N., sem for	m3	4.768.218,12	2,66	12.694.427,10	3,08	14.681.343,59	1,16
TOTAL GERAL					37.549.360,16		33.358.705,45	0,89